b) Comprovação de formação acadêmica válida e compatível com a área de atuação, nas áreas de dança 
ou educação física (Certificados ou diplomas de cursos de graduação ou pós-graduação reconhecidos 
em dança, licenciatura em dança ou educação física). 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS), sendo que o valor de 
referência foi aferido por meio de menor preço e conforme custos apostos na tabela do ITEM 2 deste Termo de 
Referência. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contração ocorrerão à conta de recursos específicos consignados no